UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 284/QĐ-SNNPTNT              An Giang, ngày 15 tháng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận 05 cây đầu dòng Vú sữa trắng

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Quyết định số 28/2016/QĐ ngày 08 tháng 6 năm 2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 259/QĐ-SNNPTNT ngày 26 tháng 05 năm 2020

Quyết định Về việc thành lập hội đồng khoa học thẩm định Cây đầu dòng Vú sữa

trắng;

Căn cứ Biên bản thẩm định nguồn giống cây đầu dòng Vú sữa trắng số

04/BB-HĐĐGTĐCĐD ngày 03 tháng 6 năm 2020;

Xét Tờ trình số 176/TTr-CCTTBVTV, ngày 11 tháng 6 năm 2020 của Chi

cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật về việc công nhận 05 cây đầu dòng Vú sữa

trắng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 05 cây đầu dòng Vú sữa trắng, cụ thể:

- Cây đầu dòng Vú sữa trắng của ông Phạm Trường Giang (01 cây), ngụ

ấp Đông An, xã Vĩnh Chánh, huyện Thoại Sơn, tỉnh An Giang. Mã hiệu cây đầu

dòng: C.VUSUATRANG.89.894.30703.20.05

- Cây đầu dòng Vú sữa trắng của ông Chau Cương (01 cây), ngụ ấp

Phước Lợi, xã Ô Lâm, huyện Tri Tôn, tỉnh An Giang. Mã hiệu cây đầu dòng:

C.VUSUATRANG.89.891.30586.20.04

- Cây đầu dòng Vú sữa trắng của bà Trần Mộng Thu (03 cây), ngụ ấp

Trung Sơn, thị trấn Óc Eo, huyện Thoại Sơn, tỉnh An Giang. Mã hiệu 03 cây đầu

dòng:

C.VUSUATRANG.89.894.30688.20.01

C.VUSUATRANG.89.894.30688.20.02

C.VUSUATRANG.89.894.30688.20.03

Cá nhân đề xuất đăng ký công nhận cây đầu dòng: GS. TS. Trần Văn

Hâu, giảng viên chính, khoa Nông nghiệp và Sinh học ứng dụng, trường đại học

2

Cần Thơ trong đề tài thực hiện “Nghiên cứu xây dựng mô hình phát triển các

loại cây ăn trái chất lượng cao vùng Bảy núi phục vụ du lịch, tỉnh An Giang”.

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của tổ chức, cá nhân đăng ký công nhận cây

đầu dòng

Cá nhân đề xuất đăng ký công nhận cây đầu dòng có quyền và nghĩa vụ

theo quy định tại Điều 33 Luật Trồng trọt và các quy định pháp lý khác có liên

quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi

cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; cá nhân đề xuất đăng ký công

nhận cây đầu dòng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- GĐ, PGĐ Sở NNPTNT;

- Ông Phạm Trường Giang;

- Ông Chau Cương;

- Bà Trần Mộng Thu;

- Lưu: VT, CCTTBVTV, NTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Kiến Thọ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-15T10:08:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!